
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1520      DEL 26/10/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA`  MEDIVAL  SRL  DI  PADOVA,  AI  SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETT.  B)   D.LGS.  36/2023,  DELLA  FORNITURA,

NELLA FORMULA DEL NOLEGGIO, DI N. 1 SISTEMA DI RISCALDAMENTO

PER FLUIDI DA INFUSIONE ED EMAZIE (FAS) PER  LA DURATA DI 12 MESI,

DAL 27.10.2023 AL 26.10.2024. (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 29.280,00

 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA`  MEDIVAL  SRL  DI  PADOVA,  AI  SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETT.  B)   D.LGS.  36/2023,  DELLA  FORNITURA,

NELLA FORMULA DEL NOLEGGIO, DI N. 1 SISTEMA DI RISCALDAMENTO

PER FLUIDI DA INFUSIONE ED EMAZIE (FAS) PER  LA DURATA DI 12 MESI,

DAL 27.10.2023 AL 26.10.2024. (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 29.280,00

 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023- 

2024 degli  acquisti  di  beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi  

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento della programmazione delle 

procedure  relative  all’acquisto  di beni  e  servizi  di importo  a  base d’asta  pari  o  superiore ad € 

40.000,00 relative all’anno 2022 e della programmazione delle procedure relative all’acquisto di 

beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 dall’1.1.2023 al 30.6.2023, ed 

è stata altresì approvata la programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e 

servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 

31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 272 del 04.03.2022 è stato disposto di acquistare, 

ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, dalla società Medival s.r.l. di Padova n. 2 

sistemi di riscaldamento per fluidi da infusione ed emazie (FAS);

vista la  nota mail  inviata  in data 19.7.2023, agli  atti  dell’ufficio,  con la quale il  Direttore S.C. 

Servizio  di  anestesia  e  gestione  blocchi  operatori,  Dott.  Alessandro  Bacuzzi,  ha  segnalato  la 

necessità di formalizzare con urgenza l’affidamento, nella formula del noleggio, di ulteriore n. 1 

sistema di riscaldamento per fluidi da infusione ed emazie (Fas), per la durata di 12 mesi;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che con nota prot. n. 51623 del 2.8.2023 è stata inviata alla società Medival S.r.l., lettera 

di invito a presentare offerta finalizzata all’affidamento diretto ex art. 50 , comma 1, lett. b), del 

D.Lgs n. 36/2023 della fornitura di n. 1 sistema di riscaldamento per fluidi da infusione ed emazie  

(FAS), con relativo materiale di consumo dedicato per la durata di 12 mesi;

preso atto dell’offerta inviata dalla società Medival S.r.l. e acquisita agli atti con prot. n. 52248 del 

4.8.2023, per la fornitura, nella formula del noleggio, di un sistema di riscaldamento per fluidi da 

infusione ed emazie (FAS) per la durata di 12 mesi, così composto:

Quantità
Codice 
prodotto

Prodotto Prezzo 

1 TC651230 Fluido riscaldatore x sangue e fluidi The 37 Company

canone mensile di € 
1.250,00  (oltre 
IVA)

1 TC660200A Fluido Compressor The 37 Company

1 TC660300 Fluido Pressure Chambers (2) The 37 Company
1 TC660400 Fluido Air Guard The 37 Company

1
TC660500-
B

Fluido IV Pole The 37 Company

120 
unità/anno 
(8 
confezioni 
da 15 pezzi)

TC671500
Materiale  di  consumo  dedicato:  Fluido  Trauma  Set  The  37 
Company

€ 75,00 cad. (oltre 
IVA)

ritenuto, per quanto sopra esposto

- di acquistare, ai sensi dell’ art. 50 , comma 1, lett. b), del D.Lgs n. 36/2023, dalla società Medival 

s.r.l. di Padova, nella formula del noleggio, n. 1 sistema di riscaldamento per fluidi da infusione ed 

emazie  (FAS),  con  relativo  materiale  di  consumo  dedicato,  alle  condizioni  economiche  sopra 

precisate, per un periodo di 12 mesi dal 27.10.2023 al 26.10.2024 e per un importo complessivo di 

spesa  €  24.000,00  oltre  Iva,  di  cui  €  15.000,00  per  n.  12  canoni  di  noleggio  del  sistema  in 

argomento ed € 9.000,00 per il materiale di consumo dedicato; 

-  di nominare direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Alessandro Bacuzzi,  Direttore  S.C. 

Servizio di anestesia e gestione blocchi operatori di questa ASST,   il quale ha prodotto apposita 

dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitto di interesse;

dato  atto  che  è  stato ottenuto  nulla  osta  a  procedere  da  parte  del  Direttore  S.C.  Farmacia 

Ospedaliera,  Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  responsabile  delegato  del  budget  assegnato  per  quanto  di 

competenza (agli atti d’ufficio); 

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di acquistare, ai sensi dell’ art. 50 , comma 1, lett. b), del D.Lgs n. 36/2023, dalla società 

Medival s.r.l. di Padova, nella formula del noleggio, n. 1 sistema di riscaldamento per fluidi da 

infusione  ed  emazie  (FAS),  con  relativo  materiale  di  consumo  dedicato,  alle  condizioni 

economiche sopra precisate, per un periodo di 12 mesi dal 27.10.2023 al 26.10.2024 e per un 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

importo complessivo  di spesa € 24.000,00 oltre  Iva,  di  cui  € 15.000,00 per  n.  12 canoni  di 

noleggio del sistema in argomento ed € 9.000,00 per il materiale di consumo dedicato;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Responsabile ad interim S.C. Gestione 

Acquisti;

3. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Alessandro Bacuzzi,  Direttore  S.C. 

Servizio di anestesia e gestione blocchi operatori di questa ASST,  il quale ha prodotto apposita 

dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitto di interesse;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 24.000,00 (di cui € 

15.000,00 per n. 12 canoni di noleggio del sistema in argomento ed € 9.000,00 per il materiale di 

consumo dedicato) + € 5.280,00 (Iva 22%) = € 29.280,00 (Iva compresa), siano imputati al conto 

di bilancio:

Conto Descrizione conto 2023 2024

4107010000 noleggi U.O. Approvvigionamenti € 3.050,00 € 15.250,00

4101330101 Dm Cnd A Dispositivi Medicin. da sommin. prelievo e raccolta € 1.830,00 € 9.150,00

 

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1465                 DEL   21/09/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA`  MEDIVAL  SRL  DI  PADOVA,  AI  SENSI

DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B)  D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA, NELLA

FORMULA DEL NOLEGGIO, DI N. 1 SISTEMA DI RISCALDAMENTO PER FLUIDI

DA INFUSIONE ED EMAZIE (FAS) PER  LA DURATA DI 12 MESI, DAL 27.10.2023 AL

26.10.2024. (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 29.280,00  IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4107010000 1250  3.050,00

2023 4101330101 3250  1.830,00

2024 4107010000 1250 15.250,00

2024 4101330101 3250  9.150,00

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1520 del  26/10/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA`  MEDIVAL  SRL  DI  PADOVA,  AI  SENSI

DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B)  D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA, NELLA

FORMULA DEL NOLEGGIO, DI N. 1 SISTEMA DI RISCALDAMENTO PER FLUIDI

DA INFUSIONE ED EMAZIE (FAS) PER  LA DURATA DI 12 MESI, DAL 27.10.2023 AL

26.10.2024. (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 29.280,00  IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/10/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2023-10-27T18:21:52+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




